
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

  

Praha 25. března 2021 

Čj. MO  86654/2021-8694 

Sp. zn. SpMO 14183/2021-8694 

                Přílohy 2 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

 

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 2. března 2021  žádost o poskytnutí informací vztahujících 

se k realizaci zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“), ze strany MO a jemu podřízených subjektů, 

podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů.  

 
K jednotlivým požadavkům byly žadateli sděleny tyto  informace: 

 

1) Ministerstvo obrany vykonává zřizovatelskou funkci vůči těmto státním příspěvkovým 

organizacím zřízeným od 1. ledna 1993: 

 

a) Armádní Servisní, příspěvková organizace  

Sídlo organizace: 160 00 Praha 6, Podbabská 1  

IČ: 60460580  

 

Účel: 

Zabezpečení hospodaření s bytovým fondem, ubytovnami, rozvodným tepelným zařízením, 

odběrným tepelným zařízením, vodohospodářskými zařízeními a dalšími dílčími částmi nemovité i 

movité infrastruktury v hospodaření Ministerstva obrany. 
 

b) CASRI (Vědecké a servisní pracoviště tělesné výchovy a sportu)  

Sídlo organizace: 160 00 Praha 6, Podbabská 3  

IČ: 49366378  

 

Účel: 

Realizace bezplatné vědecké, servisní, školící a konzultační činnosti v oblasti tělesné výchovy 

a sportu pro potřeby Ministerstva obrany, včetně provozu a pronájmu speciální techniky v oblasti 

pedagogiky, psychologie a speciální psychodiagnostiky, fyziologie, biochemie, biomechaniky 

a technického zabezpečení tělovýchovných aktivit. 
 

 

c) Handball club DUKLA Praha  

Sídlo organizace: Praha 6, Na Julisce 28  

IČ: 49369512  

 

 



 2 

Účel: 

Výchova a sportovní příprava reprezentantů Armády České republiky (AČR) a reprezentantů České 

republiky (ČR) v házené. 

 

d) Ústav leteckého zdravotnictví Praha  

Sídlo organizace: Generála Píky 1, 160 60 Praha 6  

IČ: 61382981  

 

Účel: 

Specializovaná posudková, léčebně preventivní, expertizní, zkušební, výcviková, výzkumná, 

učebně výcviková a normotvorná činnost v oboru leteckého lékařství a dalších speciálních profesí 

a činností vyžadujících stanovení zdravotní způsobilosti.  

Poskytování komplexní zdravotní péče v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních 

službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších 

předpisů, příslušníkům AČR a dalším pojištěncům zdravotních pojišťoven v rozsahu vymezeném 

zřizovatelem.  

Poskytování specifických zdravotních služeb podle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 

zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu stanoveném ve zřizovací listině.  

 

e) Ústřední vojenská nemocnice – Vojenská fakultní nemocnice Praha  

Sídlo organizace: Praha 6 - Střešovice, U vojenské nemocnice 1200  

IČ: 61383082  

 

Účel: 

Odborný výcvik a příprava vojenských zdravotnických pracovníků.  

Poskytování zdravotní péče, včetně specializované a zvláště specializované diagnostické a léčebné 

péče vojákům v činné službě a dalším fyzickým osobám na úrovni poskytované ve fakultních 

nemocnicích v ČR. 

Další vzdělávání lékařů a pracovníků nelékařských zdravotnických povolání včetně studentů.  

 

f) Volejbalový klub DUKLA Liberec  

Sídlo organizace: Liberec, Jeronýmova 6  

IČ: 46746765  

 

Účel:  

Sportovní reprezentace AČR a ČR ve volejbalových soutěžích, výchova a příprava reprezentantů 

AČR a ČR. 

 

g) Vojenská nemocnice Brno  

Sídlo organizace: Brno, Zábrdovická 3  

IČ: 60555530  

 

Účel: 

Poskytování komplexní zdravotní péče příslušníkům AČR a dalším pojištěncům zdravotních 

pojišťoven ve spádovém území vymezeném zřizovatelem v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

h) Vojenská nemocnice Olomouc  

Sídlo organizace: Olomouc, Sušilovo nám. 5, PSČ 771 00  

IČ: 60800691  



 3 

 

Účel: 

Poskytování komplexní zdravotní péče příslušníkům AČR a dalším pojištěncům zdravotních 

pojišťoven ve spádovém území vymezeném zřizovatelem v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

2) Ministerstvo obrany vykonává zakladatelskou funkci vůči těmto státním podnikům založeným od 

1. ledna 1993: 

 

a)Vojenský technický ústav, s. p.  

Praha 9 - Kbely, Mladoboleslavská 944, PSČ 197 06 

 

Účel:  

Uspokojování strategických a dalších zájmů ČR v oblasti obrany a bezpečnosti,  rozvoje schopností 

AČR, ozbrojených bezpečnostních sborů a integrovaného záchranného systému.  

Zajišťování dodávek a služeb průmyslové a obchodní povahy potřebných pro zabezpečení obrany 

a bezpečnosti ČR a plnění závazků vyplývajících z členství v NATO a EU.  

Aplikovaný výzkum a vývoj, výroba a modernizace výzbroje a techniky AČR, ozbrojených 

bezpečnostních sborů a integrovaného záchranného.  

Poskytování technických služeb souvisejících s rozvojem schopností AČR, ozbrojených 

bezpečnostních sborů a integrovaného záchranného systému ve vybraných oborech a technologiích.  

 

b) Vojenský výzkumný ústav, s. p.  

Brno, Veslařská 230, PSČ 637 00 

 

Účel:  

Základní a aplikovaný výzkum, experimentální vývoj v oboru technických věd v oblasti obrany 

a bezpečnosti ČR, rozvoje schopností AČR zejména v oblasti rozvoje pozemní vojenské techniky, 

materiálu a logistiky. Zajišťování dodávek a služeb průmyslové a obchodní povahy potřebných pro 

zabezpečení obrany a bezpečnosti ČR, ozbrojených bezpečnostních sborů, integrovaného 

záchranného systému a plnění závazků vyplývajících z členství v NATO a EU.  

Výuka a výcvik specialistů, publikování nebo převod technologií s přednostní realizací dodávek 

a služeb důležitých pro zabezpečení obrany a bezpečnosti ČR.  

Výzkumné a experimentální vývojové práce pro obranu a bezpečnost ČR související s inovacemi 

vyšších řádů zejména pozemní vojenské techniky, materiálu a logistiky ve stěžejních oblastech 

odborné působnosti, kterými jsou: 

(a) chemická, biologická a radiační ochrana a související obory chemického zabezpečení vojsk,  

(b) senzorová technika, elektronický a kybernetický boj, maskování a klamání,  

(c) speciální kovové a nekovové materiály, technologie povrchových ochran, systémy jakosti a 

technologie logistiky. 

 

3) Ministerstvo obrany nevykonává funkci zakladatele žádné další právnické osoby. 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

4) Smlouvy uzavřené v roce 2020 na tři nejvýznamnější zakázky na základě vertikální spolupráce 

ve smyslu § 11 zákona  o zadávání veřejných zakázek  

 

Název  Typ smlouvy 
Datum 

uzavření 

IČ 

dodavatele 

Název 

dodavatele 
Cena v Kč 

Modernizace vrtulníků 

Mi171Š 

Vertikální 

spolupráce  

s postupným 

plněním (bez 

výzvy) 

8. 12. 2020 00000515 
LOM PRAHA 

s.p. 
1 383 831 576,17 

Systém řízení palby 

Vertikální 

spolupráce  

Rámcová dohoda 

2. 11. 2020 24272523 

Vojenský 

technický ústav, 

s.p. 

909 740 000,00 

Mobilní pracoviště pro 

jednotky TACP - nákup 

Vertikální 

spolupráce  

s postupným 

plněním (bez 

výzvy) 

15.12. 2020 24272523 

Vojenský 

technický ústav, 

s.p. 

92 606 979,68 

 

5) V roce 2020 Česká republika-Ministerstvo obrany neuzavřela žádnou smlouvu na základě 

horizontální spolupráce ve smyslu § 12 zákona o zadávání veřejných zakázek 
 

6) Smlouvy uzavřené podle zákona o zadávání veřejných zakázek na tři nejvýznamnější veřejné 

zakázky v roce 2020 

 

Název  Typ smlouvy 
Datum 

uzavření 

IČ 

dodavatele 

Název 

dodavatele 
Cena v Kč 

Ruční palné zbraně ČZ 

UB 

Rámcová 

dohoda 

dodavatelská 

21. 4. 2020 46345965 
Česká zbrojovka 

a.s. 
2 853 142 603,74 

Automobil osobní 

terénní 

Rámcová 

dohoda 

dodavatelská 

26. 11.2020 28426525 
Glomex MS, 

s.r.o. 
2 005 500 000,00 

Vesta ochranná 

balistická univerzální 

2018 v balistické 

odolnosti IV 

Rámcová 

dohoda 

dodavatelská 

13. 5. 2020 26181134 
STV GROUP 

a.s. 
1 674 196 000,00 

 
7) Ministerstvo obrany zajišťuje dodržení zásady transparentnosti podle § 6 zákona o zadávání veřejných 

zakázek ve vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu (VZMR), nespadající pod výjimku dle § 29 

písm. k) tohoto zákona, tak, že u VZMR na právní služby probíhá soutěž v Národním elektronickém 

nástroji (NEN, https://nen.nipez.cz), kdy zadávající v zastoupení zadavatele České republiky-

Ministerstva obrany (dále jen „zadávající“) má až na výjimky povinnost zadávat zakázky v NEN od 

100 000 Kč bez DPH. Zadávající má možnost využít i obecný zadávací postup, kde oslovuje 

minimálně 3 potenciální dodavatele nebo je zakázka zadána přímým zadáním. Jak v případě 

obecného zadávacího postupu, tak v případě přímého zadání zadávající provádí průzkum trhu. I 

v případě realizace VZMR, se na takovéto zakázky vztahuje ustanovení § 6 zákona o zadávání 

veřejných zakázek, i když soutěž probíhá mimo režim tohoto zákona. 

 

Při oslovování přímo právního subjektu zadávající vyhledává informace běžně dostupné na 

internetu u jednotlivých právních subjektů dle poptávané služby a je povinen zpracovat záznam 

z průzkumu trhu, který je součástí zadávací dokumentace k dané veřejné zakázce. Nepoptávají se 

právní služby, které je MO schopné si zajistit samo (v rámci organizačních celků MO). Zadávající 

https://nen.nipez.cz/


 5 

má povinnost při zadávání veřejné zakázky dodržovat zásadu transparentnosti a při jejím zadání se 

řídit kromě zákona o zadávání veřejných zakázek i vnitřními předpisy Ministerstva obrany.  
 

8) Ministerstvu obrany jako organizační složce státu není přímo nadřízená žádná organizační složka 

státu. 

 

9) Požadovanou organizační strukturu Ministerstva obrany, včetně údajů o počtu zaměstnanců, 

Vám poskytujeme v příloze 1 a 2 tohoto přípisu. 
 

10) Ve smyslu § 214 zákona o zadávání veřejných zakázek používá Ministerstvo obrany 

internetovou adresu https://nen.nipez.cz/profil/MO. 

 

 
 

 

https://nen.nipez.cz/profil/MO

